General
Specifications
GS 12B07B02
pH 検出器および ORP 検出器
GS 12B07B02
1999.11 初版（YG）
2024.03 23 版（YK）
■ 概要

製造者名：	 横河電機株式会社
品名：	 pH 検出器
型式の名称：	PH8EFP、PH8ERP、OR8EFG、OR8ERG
防爆等級：	 Ex	ia	IIC	T4	X
周囲温度：	 -20℃〜 60℃
被測定液体温度：	 -20℃〜 90℃
安全保持定格：	 下表の通り
記号 意味 値
Ui 本安回路許容電圧 11.94 V
Ii 本安回路許容電流 118.3 mA
Pi 本安回路許容電力 353 mW
Li 内部インダクタンス 1.6 mH
Ci 内部キャパシタンス 0.1 µF
注：	FLXA202 から 50	cmのケーブル部分は水没不可で
す（2ページの図 1-c 参照）。また中継端子箱は使
用できません。
型式検定合格番号：
TC20304 号
	 PH8EFP- □□ -HC- □□□ -T
	 PH8ERP- □□ -HC-T
TC20305 号
	 PH8EFP- □□ -TN- □□□ -T
	 PH8ERP- □□ -TN-T
	 OR8EFG- □ W
	 OR8ERG- □ W
3． 純水用 pH 測定システム
純水 pH検出器を使用する場合には、必ず純水用ホル
ダをご使用ください。
3-1 純水用 pH 検出器（PH8EHP）
測定温度：	 0 〜 50℃
測定圧力：	 大気圧（出口側大気開放）
温度素子：	 Pt1000
測定導電率：	図 2参照
測定流量：	 図 2参照
接液部材質：
ボディ；	 ライトン（PPS 樹脂）、ガラス、
チタン、セラミック、アクリル樹脂、
フッ素ゴム（FKM）
ケーブル；	 塩素化ポリエチレンゴム
	 （ケーブル材質）
KCl チューブ；耐熱軟質塩化ビニル
質 量：
本体；	 約 0.4	kg
タンク；	 一般用約 0.3	kg
3-2 PH8EHP の TIIS 防爆要件
 （FLXA202 との組み合わせ）
防爆要件は、実際の使用条件と異なる場合がありま
す。両方を満足する条件で使用してください。
TIIS 本質安全防爆型検出器は、以下の本質安全防爆構
造となっています。
製造者名：	 横河電機株式会社
品名：	 pH 検出器
型式の名称：	PH8EHP
防爆等級：	 Ex	ia	IIC	T4	X
周囲温度：	 -20℃〜 60℃
被測定液体温度：	 -20℃〜 110℃
23rd Edition 2024.03.29-00
GS 12B07B02
6
All Rights Reserved. Copyright © 1999, Yokogawa Electric Corporation
安全保持定格：	 下表の通り
記号 意味 値
Ui 本安回路許容電圧 11.94 V
Ii 本安回路許容電流 118.3 mA
Pi 本安回路許容電力 353 mW
Li 内部インダクタンス 1.6 mH
Ci 内部キャパシタンス 0.1 µF
注：	FLXA202 から 50	cmのケーブル部分は水没不可で
す（2ページの図 1-c 参照）。また中継端子箱は使
用できません。
型式検定合格番号：	 TC20519 号
3-3  純水用ホルダ（PH8HH）
材 質：